бране, па cy започели преговоре са Милошем. Већ 19. јула до-

пуштено им је да са оружјем оду у Ћуприју.

Tocxe Пожаревца, Милош Обреновић ce упутио Карановцу.

Чим је тамо стигао, домаћи и затечени Турци са стране предали

су му варош и утврђење и повукли се за Пазар. Ово је „било око

13/25. јула 1815. године“,28

У оквиру ове српске хијерархије постојали cy и писари

код кнезова и сеоски кметови. Неки српски кнезови и кметови

били су то и пре договора са Марашлијом. Тамо где их није имало,

именовани су према потреби, Српске власти, које су постојале y

време устанка, потврђене су или мењане на скупштини окупље-

ној у Црнући 19/31. децембар 1815.

Осим турских власти, муселима и кадије, у Чачку је „седео“

и српски обор-кнез за ову нахију. За првог кнеза нахије одређен

је Радосав Марковић Јелечанин из Матаруга.““ Према Сими Ми-

лутиновићу, Јелечанин је то постао „још у току борби, дижући

народ Подибра на оружје“.% Међутим, не зна ce да ли је на скуп-